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ETELÄ-SAVON RESERVILÄISET ALKAVAT KOULUTTAUTUMAAN 
TUKEMAAN VIRANOMAISIA POIKKEUSOLOISSA  
 
 Etelä-Savon alueella toimivat Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry ja Suur-

Savon Reserviläispiiri ry käynnistivät loppuvuodesta 2022 kokonaan 
uuden reserviläisten varautumistoimintaa koskevan VALMIUS25-
hankkeen. Hankkeen tarkoituksena on lähivuosina kouluttaa 
reservipiirien paikallisyhdistyksen jäseniä toimimaan mahdollisissa 
poikkeusoloissa viranomaisten tukena ja apuna. Nyt hanke valmistautuu 
aloittamaan käytännön toimintaansa.  

 
 Eri puolilla Suomea viime vuosina tapahtuneet myrskytuhovahingot, 

metsäpalot, tulvat, sähkökatkot, vesihuoltojärjestelmän ongelmat ja 
koronaepidemia ovat osoittaneet kolmannen sektorin eli 
vapaaehtoistoimijoiden tärkeän merkityksen viranomaisten tukemisessa 
yhteiskunnan häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. Ukrainan sodassa 
paikallisten vapaaehtoisten tuki paikallissiviiliviranomaisille on ollut tärkeää 
mm. siviiliyhteiskuntaan kohdistettujen iskujen jälkeisissä evakuointi-, pelastus- 
ja raivaustöissä.  

 
 ”Varautumistoiminta uutena toimintamuotona sopii erinomaisesti 

täydentämään reserviläistoimintaa ja muutakin vapaaehtoista 
maanpuolustustyötä”, toteaa VALMIUS25-hankkeen hankejohtaja 
mikkeliläinen Markku Vänttinen. Perinteisesti reserviläistoiminnassa on 
varauduttu ja kouluttauduttu mahdollisen sotilaallisen kriisin varalle, mutta 
nykyisessä kokonaisturvallisuuden ajattelussa korostetaan myös 
siviiliyhteiskunnan varautumisen ja sen poikkeusoloissa kestävyyden tärkeyttä.  

 
 Hanke kouluttaa vuosina 2023-2025 Etelä-Savossa noin 30 

reserviläisyhdistysten jäsentä toimimaan erityisesti siviiliviranomaisten 
(kunnat, poliisi, pelastustoimi, terveydenhuolto) apuna ja tukena mahdollisissa 
poikkeusoloissa ja yhteiskunnan häiriötilanteissa. Lisäksi hanke hankkii 
tukitehtävissä tarpeellista kalustoa ja laitteistoa. ”Kalustohankinnoissa 
keskeistä on, että ne ovat yhteensopivia viranomaisten oman kaluston kanssa”, 
Vänttinen painottaa.  
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 ”Hanketta suunniteltaessa ja valmistellessa olemme pitäneet tiivisti yhteyttä eri 
viranomaisiin ja muihin vastaaviin vapaaehtoistoimijoihin, kuten 
vapaaehtoiseen pelastuspalveluun”, kertoo Vänttinen. Meille on muodostunut 
selkeä kuva, mitä muut toimijat jo nyt tekevät ja toisaalta, millaista tukea eri 
viranomaiset juuri tältä meidän uudelta joukoltamme toivovat. Meidän 
joukollemme on sekä selvä tarve että muuta kokonaisuutta täydentävä oma 
tehtävämme ja roolimme.  

 
Hanketyöryhmän jäsen Hannu Penttilä pitää tärkeänä, että tositilanteessa 
joukkomme toimii aina vain viranomaisten itsensä kutsumana ja heidän 
johtovastuunsa alaisuudessa.  
 
”Joukon yksi mahdollinen toimintaympäristö voi olla esimerkiksi kaupungin tai 
kunnan alueelle poikkeus- ja häiriötilanteessa perustettavassa viranomaisten 
häiriötilannekeskuksessa ja sen toiminnan tukemisessa. Hankkeen aikana 
paikallisten reserviläisyhdistysten jäsenistä muodostetaan alueelliset 
valmiusjoukkueet ensi vaiheessa Mikkeliin, Pieksämäelle ja Savonlinnaan. 
Myöhemmin organisoituja osastoja voi muodostua myös muille Etelä-Savon 
paikkakunnille” toteaa Penttilä. 

 
Tukitehtäviin kouluttautuville reserviläisille on luvassa monipuolista koulutusta, 
josta osa pyritään järjestämään yhteistyössä eri viranomaisten kanssa. 
Valmiusjoukkueiden osaamista ja yhteistoimintaa muiden toimijoiden kanssa 
tullaan testaamaan mm. Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
kotiseutuharjoituksissa sekä eri viranomaisten omien harjoitusten yhteydessä.  
 
”Mielenkiinto hanketta ja sen yhteydessä rakennettavaa reserviläisten 
suorituskykyä kohtaan on ollut ilahduttavan suurta”, Vänttinen kertoo. Useita 
kyselyjä on jo tullut myös reserviläisyhdistysten jäseniltä ympäri Etelä-Savoa 
toimintaan mukaan pääsemiseksi. Reserviläiset ovatkin erinomaista ainesta 
varautumistoiminnan toimijoiksi, koska he ovat tottuneet toimimaan maastossa 
vaikeissakin olosuhteissa, toimimaan tarvittaessa selkeän hierarkian 
mukaisesti ja omaavat hyvän paikallistuntemuksen omasta alueestaan.  
 
Lisätietoja ja haastattelupyynnöt:  
 

  VALMIUS25 
Hankejohtaja Markku Vänttinen   
vanttinen.markku@gmail.com 
Puh. 040 6806670 
 
VALMIUS25 Mikkeli  VALMIUS25 Pieksämäki VALMIUS Savonlinna 
Markku Vänttinen  Jari Romunen  Heikki Pulkkinen 
Puh. 040 6806670  Puh. 050 3219843  Puh. 0400 455578 
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